
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования город-курорт Геленджик  

от 22 февраля 2012 года № 463 «Об утверждении  

муниципальной целевой программы  

«Геленджик – город-праздник» на 2012-2014 годы» 

(в редакции постановления администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик 

от 15 мая 2012 года № 1305) 

 

 

 

В связи с изменением плана мероприятий и объема расходов на меро-

приятия муниципальной целевой программы «Геленджик – город-праздник» на 

2012-2014 годы», в соответствии со статьями 7, 16 Федерального закона от        

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от       

3 декабря 2012 года № 244-ФЗ), статьями 7, 32, 70 Устава муниципального об-

разования город-курорт Геленджик, п о с т а н о в л я ю: 

1.Внести в постановление администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик от 22 февраля 2012 года № 463 «Об утверждении му-

ниципальной целевой программы «Геленджик – город-праздник» на              

2012-2014 годы» (в редакции постановления администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик от 15 мая 2012 года № 1305) следующие 

изменения: 

1)в паспорте Программы: 

а)в графе «Источники финансирования Программы» слова          

«48609,0 тыс.рублей» заменить словами «46269,0 тыс.рублей», слова     

«17796,0 тыс.рублей» заменить словами «15381,0 тыс.рублей», слова     

«15831,0 тыс.рублей» заменить словами «15906,0 тыс.рублей»; 

в)в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» циф-

ры «310,0» заменить цифрами «154,0», цифры «330,0» заменить цифрами 

«310,0», цифры «510,0» заменить цифрами «490,0», цифры «700,0» заменить 

цифрами «0,0», цифры «16786,0» заменить цифрами «15227,0», цифры 



 2 

«13902,0» заменить цифрами «13922,0», цифры «14521,0» заменить цифрами 

«14616,0», цифры    «17796,0» заменить цифрами «15381,0», цифры «15831,0» 

заменить цифрами «15906,0», цифры «48609,0» заменить цифрами «46269,0»; 

2)приложение к Программе изложить в новой редакции согласно при-

ложению к настоящему постановлению. 

2.Настоящее постановление опубликовать в Геленджикской городской 

газете «Прибой». 

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

Глава муниципального образования  

город-курорт Геленджик       В.А.Хрестин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

проекта постановления администрации муниципального образования  

город-курорт Геленджик  

от _____________ № _______ 

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик от 22 февраля 2012 года № 463 

 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Геленджик – 

город-праздник» на 2012-2014 годы» (в редакции постановления 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик  

от 15 мая 2012 года № 1305)» 

 

Проект подготовлен и внесен: 

Управлением культуры, искусства  

и кинематографии администрации 

муниципального образования  

город-курорт Геленджик 

Начальник управления                           Е.Д.Курс 

 

Проект согласован: 

Начальник правового управления 

администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик           А.Г.Савиди

    

Начальник финансового управления 

администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик                                                   Т.В.Осокина 

 

Начальник управления экономики 

администрации муниципального  

образования город-курорт Геленджик         С.Н.Сивкова 

      

Заместитель главы  

муниципального образования  

город-курорт Геленджик              И.Н.Харольская  

 

Первый заместитель главы  

муниципального образования  

город-курорт Геленджик         Т.П.Константинова  

 

Исполняющий обязанности 

первого заместителя главы 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик         А.В.Крохмаль 

 

 



 4 

 

 



 

                                                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                                                                                       к постановлению администрации муниципального 

                                                                                                                    образования город-курорт Геленджик  

                                                                                                                           от_______________№__________    

     

«ПРИЛОЖЕНИЕ  

к муниципальной целевой программе 

«Геленджик – город-праздник» 

на 2012-2014 годы» 

(в редакции постановления администрации 

муниципального образования  

город-курорт Геленджик 

от_____________№__________) 

 

МЕРОПРИЯТИЯ 

муниципальной целевой программы «Геленджик – город-праздник» 

на 2012-2014 годы» 

                    (тыс.рублей) 

№ 

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Объем 

 финансирова-

ния 

в том числе Ожидаемый  

результат 

Главный  

распорядитель,  

исполнитель 

 мероприятия 

2012 год 2013 год 2014 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.Участие в зональных, краевых, региональных, всероссийских, международных фестивалях, конкурсах, смотрах, вы-

ставках, 

культурных акциях 

1.1. Участие в зональ-

ных, краевых, регио-

 

 
   укрепление по-

зиций творче-

управление куль-

туры, искусства 



 6 

нальных,  всероссий-

ских, международ-

ных фестивалях, 

конкурсах, смотрах,  

 

 
 

ских коллекти-

вов муници-

пального обра-

зования город-

курорт  

и кинематогра-

фии администра-

ции муници-

пального  

1 2 3 4 5 6 7 8 

 выставках, культур-

ных акциях 

 

 

 

 

480,0 

 

 

344,0 

 

 

 

 

145,0 

 

 

9,0 

 

 

 

 

155,0 

 

 

155,0 

 

 

 

 

180,0 

 

 

180,0 

Геленджик на 

различных уров-

нях 

образования го-

род-курорт Ге-

ленджик (далее - 

управление куль-

туры); 

муниципальные 

бюджетные 

учреждения 

культуры; 

муниципальные 

казенные учре-

ждения культуры 

1.2. Участие в краевом 

смотре творческих 

коллективов на под-

тверждение (присво-

ение) званий 

«Народный самодея-

тельный коллектив», 

«Образцовый худо-

жественный коллек-

тив» 

 

 

100,0 

 

 

30,0 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

100,0 

 

 

30,0 

 
 

укрепление по-

зиций ведущих 

творческих кол-

лективов муни-

ципального об-

разования город-

курорт Гелен-

джик на краевом 

уровне 

управление куль-

туры; 

муниципальные 

бюджетные 

учреждения 

культуры; 

муниципальные 

казенные учре-

ждения культуры 

 Итого по разделу 954,0 154,0 310,0 490,0   



 7 

2.Международные культурные обмены  
 Участие творческих 

коллективов муни-

ципального образо-

вания город- курорт 

Геленджик в поезд-

ках по линии между-

народных культур-

ных связей, обменов 

с городами-

побратимами Гелен-

джика: г.Ангулем 

(Франция), 

г.Калифея (Грече-

ская Республика),   
  

 

 

700,0 

 

 

850,0 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

350,0 

 

 

400,0 

 

 

350,0 

 

 

450,0 

развитие между-

народных куль-

турных связей, 

обменов 

управление куль-

туры; 

муниципальные  

бюджетные 

учреждения 

культуры; 

муниципальные 

бюджетные 

учреждения до-

полнительного 

образования де-

тей – детские 

школы искусств 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 г.Хильдесхайм (Гер-

мания), г.Витебск 

(Республика Бела-

русь) 

      

 Итого по разделу 1550,0 - 750,0 800,0   

3.Организация городских мероприятий 

3.1. Городская военно-

патриотическая опе-

рация «Морской 

кортик», посвящен-

ная высадке герои-

ческого десанта под 

 

 

260,0 

 

 

100,0 

 

 

80,0 

 

 

80,0 

создание усло-

вий для органи-

зации и прове-

дения культур-

но-массовых ме-

роприятий му-

управление куль-

туры; 

муниципальные 

бюджетные 

учреждения 

культуры 



 8 

командованием Ге-

роя Советского Сою-

за майора 

Ц.Л.Куникова на 

Малую землю 

ниципального 

уровня 

 

3.2. Праздничные меро-

приятия, посвящен-

ные Дню защитника 

Отечества 

 

 

80,0 

 

 

20,0 

 

 

30,0 

 

 

30,0 

создание усло-

вий для органи-

зации и прове-

дения культур-

но-массовых ме-

роприятий му-

ниципального 

уровня 

управление куль-

туры; 

муниципальные 

бюджетные 

учреждения 

культуры 
 

3.3. Тематические меро-

приятия ко Дню па-

мяти воинов-

интернационалистов 

 

 

30,0 

 

 

- 

 

 

15,0 

 

 

15,0 

создание усло-

вий для органи-

зации и прове-

дения культур-

но-массовых  

мероприятий 

муниципального 

уровня 

управление куль-

туры; 

муниципальные 

бюджетные  

учреждения 

культуры 

3.4. Праздничные меро-

приятия, посвящен-

ные Международно-

му женскому дню 8 

Марта 

 

 

150,0 

 

 

50,0 

 

 

50,0 

 

 

50,0 

создание усло-

вий для органи-

зации и прове-

дения культур-

но-массовых ме-

роприятий  

управление куль-

туры; 

муниципальные 

бюджетные 

учреждения 

культуры 

1 2 3 4 5 6 7 8 

      муниципального  



 9 

уровня 

3.5. Городские смотры, 

фестивали, конкурсы 

 

 

875,2 
 

 

 

230,2 

 

 

300,0 

 

 

345,0 

создание усло-

вий для органи-

зации и  

проведения 

культурно-

массовых меро-

приятий  

муниципального 

уровня 

управление куль-

туры;  

муниципальные 

бюджетные 

учреждения 

культуры 

3.6. Общегородской те-

атрализованный 

праздник «Широкая 

Масленица» 

 

 

60,0 

 

 

- 

 

 

30,0 

 

 

30,0 

создание усло-

вий для органи-

зации и прове-

дения культур-

но-массовых ме-

роприятий му-

ниципального 

уровня 

управление куль-

туры; 

муниципальные 

бюджетные 

учреждения 

культуры 
 

3.7. Неделя детской и 

юношеской книги 

 

 

65,0 

 

 

20,0 

 

 

20,0 

 

 

25,0 

создание усло-

вий для органи-

зации и прове-

дения культур-

но-массовых ме-

роприятий му-

ниципального 

уровня 

 

управление куль-

туры; 

муниципальные 

бюджетные 

учреждения 

культуры 
 



 10 

3.8. Мероприятия,  

посвященные право-

вому просвещению 

молодых 

избирателей «Исто-

рия выборов в Рос-

сии» 

 

56,0 

 

56,0 

 

- 

 

- 

создание усло-

вий  

для организации 

и проведения 

культурно-

массовых меро-

приятий муни-

ципального 

уровня 

 

 
 

управление 

культуры; 

муниципальные 

казенные учре-

ждения культуры 

1 2 3 4 5 6 7 8 

3.9. Мероприятия, по-

священные избира-

тельному  

процессу и местному 

самоуправлению 

«Новое в избира-

тельном процессе» 

 

 

65,0 

 

 
 

 

 

- 

 

 
 

 

 

65,0 

 

 
 

 

 

- 

 

 
 

создание усло-

вий для органи-

зации и  

проведения 

культурно-

массовых меро-

приятий муни-

ципального 

уровня 

управление куль-

туры; 

муниципальные 

бюджетные 

учреждения 

культуры 
 

3.10. Городское информа-

циионно-

пропагандистское 

мероприятие «Куль-

тура Геленджика» 

 

 

8,0 

 

 

161,2 

 

 

8,0 

 

 

11,2 

 

 

- 

 

 

70,0 
 

 

 

- 

 

 

80,0 
 

создание усло-

вий для органи-

зации и прове-

дения культур-

но-массовых ме-

роприятий  

муниципального 

управление куль-

туры; 

муниципальные 

казенные учре-

ждения культу-

ры; 

муниципальные 



 11 

уровня бюджетные 

учреждения 

культуры 

3.11. Мероприятия, по-

священные праздни-

ку Весны и Труда 

 

 

60,0 

 

 

15,0 

 

 

20,0 

 

 

25,0 

создание усло-

вий для органи-

зации и прове-

дения культур-

но-массовых ме-

роприятий му-

ниципального 

уровня 

управление куль-

туры; 

муниципальные 

бюджетные 

учреждения 

культуры 

3.12. Мероприятия «Вами 

гордится Гелен-

джик» - торжествен-

ная церемония че-

ствования трудовых 

коллективов и граж-

дан, занесенных на  

Аллею трудовой 

славы 

 

 

220,0 

 

 

70,0 

 

 

75,0 

 

 

75,0 

создание усло-

вий для органи-

зации и прове-

дения культур-

но-массовых ме-

роприятий му-

ниципального 

уровня 

управление куль-

туры; 

муниципальные 

бюджетные 

учреждения 

культуры 

3.13. Праздничные меро-

приятия, посвящен-

ные Дню Победы в 

Великой Отече-

ственной войне 

 

 

 

793,5 

 

 

203,5 

 

 

280,0 

 

 

310,0 

создание усло-

вий для органи-

зации и прове-

дения культур-

но-массовых ме-

роприятий 

управление куль-

туры; 

муниципальные 

бюджетные 

учреждения 

культуры 



 12 

1 2 3 4 5 6 7 8 

   

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

муниципального 

уровня 

 

3.14. Праздник открытия 

курортного сезона 

«Геленджику улыба-

ется солнце»-

«Карнавал», меро-

приятия, посвящен-

ные Дню России 

 

 

19096,1 

 

 

14766,0 

 

 

7081,1 

 

 

5566,0 

 

 

5920,0 

 

 

4500,0 

 

 

6095,0 

 

 

4700,0 

создание усло-

вий для органи-

зации и прове-

дения культур-

но-массовых ме-

роприятий му-

ниципального 

уровня 

управление куль-

туры; 

муниципальные 

бюджетные 

учреждения 

культуры; 

муниципальное 

автономное 

учреждение «Го-

родской выста-

вочный зал» 

3.15. Мероприятия «Сер-

вис-карта», город-

ские  

филармонические 

вечера 

 

 

480,0 

 

 

- 

 

 

240,0 

 

 

240,0 

создание усло-

вий для органи-

зации и  

проведения 

культурно-

массовых меро-

приятий муни-

ципального 

уровня 

управление куль-

туры; 

муниципальные 

казенные учре-

ждения культуры 

3.16. Торжественная це-

ремония, посвящен-

ная памяти жертв 

аварии на ЧАЭС 

 

 

70,0 

 

 

20,0 

 

 

25,0 

 

 

25,0 

создание усло-

вий для органи-

зации и прове-

дения культур-

но-массовых ме-

роприятий му-

управление куль-

туры; 

муниципальные 

бюджетные 

учреждения 

культуры 



 13 

ниципального 

уровня 

3.17. День памяти и скор-

би 

 

 

50,0 

 

 

- 

 

 

25,0 

 

 

25,0 

создание усло-

вий для органи-

зации и прове-

дения культур-

но-массовых  

мероприятий 

муниципального 

уровня 

управление куль-

туры; 

муниципальные 

бюджетные  

учреждения 

культуры 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

3.18. Мероприятия к 

Международному 

дню музеев, Обще-

российскому дню 

библиотек 

 

 

140,0 

 

 

40,0 

 

 

50,0 

 

 

50,0 

создание усло-

вий для органи-

зации и прове-

дения культур-

но-массовых  

мероприятий 

муниципального 

уровня 

управление куль-

туры; 

муниципальные 

бюджетные 

учреж- 

дения культуры 

3.19. Праздничные меро-

приятия ко Дню по-

граничника 

 

 

50,0 

 

 

- 

 

 

25,0 

 

 

25,0 

создание усло-

вий для органи-

зации и прове-

дения культур-

но-массовых ме-

роприятий му-

ниципального 

уровня 

управление куль-

туры; 

муниципальные 

бюджетные 

учреждения 

культуры 



 14 

3.20. Тематические меро-

приятия к Междуна-

родному дню защи-

ты детей, Междуна-

родному дню  

культуры 

 

 

50,0 

 

 

- 

 

 

20,0 

 

 

30,0 

создание усло-

вий для органи-

зации и прове-

дения культур-

но-массовых  

мероприятий 

муниципального 

уровня 

управление куль-

туры; 

муниципальные 

бюджетные  

учреждения 

культуры 

3.21. Цикл мероприятий, 

посвященных твор-

честву А.С.Пушкина 

 

 

40,0 

 

 

10,0 

 

 

15,0 

 

 

15,0 

создание усло-

вий для органи-

зации и прове-

дения культур-

но-массовых ме-

роприятий му-

ниципального 

уровня 

управление куль-

туры; 

муниципальные 

бюджетные 

учреждения 

культуры 

3.22. Городской праздник, 

посвященный Дню 

города-курорта Ге-

ленджик «Судьбой 

единой связаны с то-

бой» 

 

 

2616,0 

 

 

616,0 

 

 

900,0 
 

 

 

1100,0 

создание усло-

вий для органи-

зации и прове-

дения культур-

но-массовых ме-

роприятий му-

ниципального 

уровня 

управление куль-

туры; 

муниципальные 

бюджетные 

учреждения 

3.23. Мероприятия ко 

Дню знаний 

    создание усло-

вий для органи-

зации и  

управление куль-

туры; 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  30,0 - 15,0 15,0 проведения муниципальные 



 15 

культурно-

массовых меро-

приятий муни-

ципального 

уровня 

бюджетные 

учреждения 

культуры 

3.24. Мероприятия ко 

Всероссийскому дню 

семьи, любви и вер-

ности  

 

 

85,0 

 

 

- 

 

 

40,0 

 

 

45,0 

создание усло-

вий для органи-

зации и 

проведения 

культурно-

массовых меро-

приятий муни-

ципального 

уровня 

управление куль-

туры; 

муниципальные 

бюджетные 

учреждения 

культуры 

3.25. Городской театрали-

зованный праздник 

«На экваторе ку-

рортного сезона» - 

«Карнавал на воде» 

 

 

1304,0 

 

 

384,0 

 

 

450,0 

 

 

470,0 

создание усло-

вий для органи-

зации и прове-

дения культур-

но-массовых ме-

роприятий му-

ниципального 

уровня 

управление куль-

туры; 

муниципальные 

бюджетные 

учреждения 

культуры 

3.26. 

 

 

 

 

 
 

Праздничные меро-

приятия, посвящен-

ные Дню  

народного единства 

85,0 20,0 30,0 35,0 создание усло-

вий для органи-

зации и  

проведения 

культурно-

массовых меро-

приятий муни-

управление куль-

туры; 

муниципальные 

бюджетные 

учреждения 

культуры 
 



 16 

ципального 

уровня 

3.27. Праздничные Рож-

дественские и Ново-

годние мероприятия 

 

 

2019,0 

 

 

706,0 

 

 

632,0 

 

 

681,0 

создание усло-

вий для органи-

зации и прове-

дения культур-

но-массовых ме-

роприятий му-

ниципального 

уровня 

 
 

управление куль-

туры; 

муниципальные 

бюджетные 

учреждения 

культуры 

 Итого по разделу 43765,0 15227,0 13922,0 14616,0   

 Всего 46269,0 15381,0 14982,0 15906,0»   

 

Начальник управления культуры, искусства 

и кинематографии администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик            Е.Д.Курс  



 

 


